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rierjük építésében. „A hatalmas tapasztalattal ren-
delkező profiktól a pályakezdő fiatalokig mindenki 
megtalálható nálunk, akiknek versenyképes fizeté-
seket kínálunk. Bár több mint egy éve egy multina-
cionális vállalat részeként dolgozunk, mégis fontos 
számunkra a családias munkahelyi légkör és a mun-
kavállalói igények rugalmas kezelése. Örömmel 
fogadjuk a csapatba az új kollégákat, hiszen a jelen-
legi 40 fős létszámunkat 52 főre szeretnénk bővíteni 
a közeljövőben.” – emelte ki Szabó László, a Guide-
Vision Magyarország ügyvezető igazgatója.

A vállalati folyamatok és a munkavállalói felhasz-
nálói élmények digitalizációja áll ma a vállalatok stra- 
tégiai céljainak homlokterében. Napjainkban a vál-

lalati munkavégzés módjában forradalmi változá-
sok mennek végbe, ami egyúttal azt is jelenti, hogy 
a GuideVision előtt még nagy lehetőségek állnak 
a további növekedésre. A ServiceNow platform 
lehetővé teszi a vállalatok intelligens és automati-
zált munkairányításra történő átállását, és egy oko-
sabb, egymással szorosabban összekapcsolt rend-
szerek által alkotott munkakörnyezet kialakítását, 
ami versenyelőnyhöz juttatja a vállalatokat.

Válogatta: Berke Barnabásné
Forrás: www.sg.hu

A magyar iroda 25%-os szakember bővülést tervez A workflow-menedzsment rendszer óriási lökést ad a cégek 
digitális átalakulásában

A vállalat reprezentatív felmérésében 5 közép-ke-
let-európai ország, több mint 4000 szakembere 
vett részt. A kutatás alapján a legnépszerűbb 
terület az IT szakmák közül minden országban a 
backend, a frontend és a fullstack, utóbbi pozíció 
jelenleg a legkeresettebb az álláskeresők körében. 
A felmérés többek között vizsgálta azt, mennyit 
keresnek a szektorban dolgozók, mennyire haj-
landók munkahelyet váltani és milyen okok állnak 
a munkakeresés, külföldi munkavállalás mögött, 
illetve milyen végzettséggel, milyen pozícióban 
dolgoznak. A senior és expert szintű munkaválla-

lókban Magyarország bizonyult a legerősebbnek, 
valamint itthon a szakemberek közel 56 százaléka 
rendelkezik főiskolai diplomával, amely kiemelkedő 
eredmény a vizsgált országok között.

Sok a tapasztalt IT-s, de az utánpótlással gondok 
lehetnek a magyar informatikai szektorban - mutat 
rá a portál nemzetközi, nagymintás kutatása. A vál-
lalat Közép-Kelet Európa országaiban, Csehország-
ban, Lengyelországban, Ukrajnában, Szlovákiá-
ban és Magyarországon végzett lekérdezést az IT 
szakemberek helyzetéről, munkahelyi motivációik-
ról és álláskeresési kedvéről. Csehországban az IT 

Toronymagasan a magyar IT szakemberek tanulnak tovább a legtöbben az érettségit követően – derül ki a No 
Fluff Jobs állásportál legújabb nemzetközi kutatásából.

A magyar IT-szakemberek a legképzettebbek a régióban

https://go.cz.bbelements.com/please/track/click/campaign/244323/plan/996455/banner/1033469/bannerType/50/?%5b%3C--%20here%20insert%20unique%20key%20(%20e.g.%20%25%25BUST%25%25%20)%20--%3E%5d
https://go.cz.bbelements.com/please/track/click/campaign/244323/plan/996455/banner/1033469/bannerType/50/?%5b%3C--%20here%20insert%20unique%20key%20(%20e.g.%20%25%25BUST%25%25%20)%20--%3E%5d
https://sg.hu/cikkek/it-tech/147891/a-guidevision-jelentosen-emeli-a-budapesti-iroda-letszamat
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szakemberek 44,5%-a rendelkezik általános iskolai 
vagy középiskolai végzettséggel. Az iskolázottság 
szintje Ukrajnában a legmagasabb, a szakemberek 
51,1%-a rendelkezik egyetemi diplomával, illetve 
Magyarországon toronymagasan a legjobb a főis-
kolát végzett IT-sok aránya (55,8%).

A nemzetközi berkekben a legnépszerűbb pozí-
cióknak a backend, a fullstack és a frontend bizo-
nyultak, ezekben a válaszadók nagyjából 20-30 szá-
zaléka helyezkedett el az egyes országokban. A leg-
kevesebb IT szakember összességében Közép-Kelet 
Európában a Gaming és a Design területén dolgozik. 
A vizsgált országok közül Magyarországon a legke-
vésbé népszerű a játékfejlesztés, de itthon dolgo-
zik a legtöbb Business Analyst és embedded szak-
ember is. Magyarországon nincs túl sok 24 év alatti 
IT-s, az utánpótlás tekintetében (8,9 százalék) elma-
radunk a térség kb. 20 százalékos átlagától. A vizs-
gált országok közül a magyarok körében a legma-
gasabb a senior és az expert munkavállalók aránya 
is, a szlovákok pedig a mid pozíciókban erősek (36.5 

százalék). A szakemberek zömében (63,3 százalék) 
home office-ban dolgoztak a pandémia alatt, amit 
komfortosnak ítéltek (közel 79 százalék).

A közép- és kelet-európai IT-szakemberek fizeté-
seit elemezve a csehek rendelkeznek a legjobb fize-
tésekkel, a válaszadóik egyharmada nettó 1,2 millió 
forint feletti összeget keres havonta. Szlovákia és 
Magyarország egyértelműen a fizetések középme-
zőnyében helyezkedik el – mindkét országban az 
ágazatban dolgozók több mint 66 százaléka nettó 
315 – 630 ezer forintért dolgozik. A fizetési verseny-
ben az ukránok a sereghajtók – esetükben mind-
össze a válaszadók harmada keres a magyarokéval 
és szlovákokéval megegyező összeget. Ebben az 
országban érezhetően nagy a rétegződés a kerese-
tekben: az ukrán az IT-szakemberek 40,5 százaléka 
nettó 315 ezer forintnál kevesebbet keres. Érdekes 
módon azonban Ukrajnában a nettó 1,2 millió forint 
feletti jövedelemmel rendelkezők aránya hasonló 
Lengyelországhoz, és sokkal magasabb, mint Szlo-
vákiában vagy Magyarországon.
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A No Fluff Jobs kutatása kitért arra is, hogy milyen 
foglalkoztatási formában dolgoznak a megkérde-
zettek. A teljes régióra elmondható, hogy a beje-
lentett, munkaszerződéses jogviszony a leggyako-
ribb (vagy annak megfelelője az adott országban). 
Magyarországon a legkiemelkedőbb a munkaszer-
ződések aránya, az informatikusok 83,5 százaléka 
dolgozik ilyen formában, Szlovákiában pedig az 

IT-sok több mint háromnegyede. Csak Ukrajnában 
nem ez áll az első helyen a szerződéstípusok között, 
bár a válaszadók közel harmada ilyen szerződés 
alapján dolgozik. Az ukránoknál messze a legtöbb 
informatikai szakember, több mint 55 százalék vál-
lalkozóként dolgozik. Ez a foglalkoztatási forma 
különösen népszerű Lengyelországban is, a tapasz-
taltabb szakemberek esetében.
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A lengyelek és az ukránok más vizsgált piacokról 
származó kollégáikhoz képest sokkal nagyobb hajlan- 
dóságot mutatnak a munkahelyváltásra. A lengyel 
IT szakemberek 41-, az ukránok 40 százaléka aktívan 
keres munkát, vagy sűrűn nézelődik Az állásportá-
lokon. A jelöltek megszerzéséhez a munkaadóknak 
sokkal többet kell kínálniuk azonban a technológiai 
szektor magyar (több mint 73 százalékuk nem ter-
vezi a munkahelyváltást), cseh (72 százalék) és szlo-
vák (71 százalék) képviselőinek, ők nem szívesen 
változtatnának munkahelyet.

Az álláskeresés okai közül mindegyik vizsgált 
országban a legnyomósabb érvek a túl alacsony 
fizetés, a személyes fejlődés lehetősége és az új 
szakmai tapasztalatok keresése. A magyar és a szlo-
vák IT szakemberek a legkevésbé a főnökkel való 
rossz viszony miatt váltanának munkahelyet, azon-
ban hazánk informatikusai és az ukránok esetében 
a megkérdezettek harmada nézne új munka után 
a hazája politikai helyzete miatt, valamint a rossz 
munkahelyi légkör is esetükben vezetne leginkább 
felmondáshoz (arányuk jelentősen magasabb, mint 
más országokban).

„Az általános tapasztalatunk, hogy bár nagy 
szükség van a piacon képzett IT szakemberekre, 
a pandémia miatt az eddigieknél is jóval nehezebb 
megfelelő munkaerőt találni a közép-kelet-európai 
régióban. A magyar piacon annyira szűkös a lehető-
ségek tárháza, hogy a munkaadó diktál, a szerződé-
ses jogviszony a legnépszerűbb, a B2B foglalkozta-
tás egyelőre ritkább, ez kevesebb rugalmasságot ad 
az informatikusoknak. Magyarországon a szakem-
berek inkább elvárják, hogy a cégek keressék meg 
őket, nem keresnek proaktívan állást” – mondta 
Bozsoki Ádám, a No Fluff Jobs country manager-e. 
A szakember elmondta, a hazai IT-sok és munka-
adók 80 százaléka Budapesthez köthető, de a cégek 
számára a távmunka egy olyan megoldás lehet, 
amellyel az ország bármely régiójából alkalmazhat-
nak képzett, megfizethető informatikust.

A nemzetközi mintaországok közül nagyjából 
egységesen, a válaszadók közel 20–30 százaléka 
gondolja úgy, hogy a külföldi munkavállalás nem 

okoz különösebb nehézséget. Az ukrajnai IT szak-
emberek közel 40 százaléka azonban „nehéznek” 
vagy „inkább nehéznek” találta ezt, ami a legmaga-
sabb arány a vizsgált országok között. Az IT szak-
emberek abban minden országban egyetértettek, 
hogy a külföldi munkavállalás elsődleges gátja az 
engedélyek beszerzése, valamint a magyarok és 
a szlovákok számára a családi-baráti kapcsolatok is 
visszatartó erő a kiutazás kapcsán.

A résztvevők közül saját bevallásuk alapján 
a magyaroknak és az ukránoknak jelentik a leg-
nagyobb gondot a pénzügyek, a válaszadók közel 
40 százaléka érzi úgy ezekben az országokban, 
hogy nem rendelkezik megfelelő mennyiségű 
megtakarítással a kiutazáshoz. Az angol nyelvtu-
dás legkevésbé a magyarokat aggasztja a kiutazás-
sal kapcsolatban, mindössze a hazai szakemberek 
közel 15 százaléka aggódik emiatt. A lengyel infor-
matikusok számára pedig az egyik legnagyobb 
nehézséget (közel 43 százalék esetében) a külföldi 
munkavállalással kapcsolatos különféle jogi korlá-
tozások jelentik.

Az álomország-álommunkahely viszonylatban 
messze Csehország diadalmaskodott: a csehek 96 
százaléka jelezte, hogy saját országában szeretne 
leginkább munkát vállalni. Ez az eredmény messze 
meghaladja bármelyik másik ország eredményét (PL 
– 45 százalék, SK – 57 százalék, HU – 43 százalék, UA 
– 30 százalék). A megkérdezettek mindegyike szá-
mára vonzó célpontot jelent Csehország: a szlová-
kok több mint harmada és az ukránok 30 százaléka 
számára is vágyott desztináció. Magyarországot 
ideális munkahelynek a környező országok szak-
embereinek 5 százaléka tartja, a hazájukat pedig 
a magyarok 43,23 százaléka találta a legideálisabb 
helynek a munkára. Az itthoni informatikusok szá-
mára vonzó úticélok még Csehország (11,72 száza-
lék) és Lengyelország (9,29 százalék).

Válogatta: Berke Barnabásné
Forrás: www.sg.hu

https://sg.hu/cikkek/it-tech/147706/a-magyar-it-szakemberek-a-legkepzettebbek-a-regioban
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